渝社农卫协发〔2022〕3 号

重庆市社区与农村卫生协会关于
举办“基层医疗卫生机构等级评审研讨、咨询

会议及现场模拟评审指导”的通知

各基层医疗机构：

重庆市社区与农村卫生协会（以下简称“协会”）作为第三方机构，承担

了全市等级评审的工作。近三年的评审工作得到了相关部门的高度肯

定。为进一步将“优质服务基层行”活动落地实处，助力基层医疗卫生机构

管理水平和服务能力提升，不断提高基本医疗和公共卫生服务质量，协

会决定组织专家举办“基层医疗卫生机构等级评审研讨、咨询会议及现场

模拟评审指导”。现将有关事宜通知如下：

一、研讨、咨询会议及现场模拟评审指导内容

（一）依据

1.国家《社区卫生服务中心服务能力标准（2018年版）》；

2.《社区卫生服务中心服务能力评价指南（2019年版）》；

3.《重庆市乡镇卫生院等级评审标准（2020年版）》；

4.《重庆市乡镇卫生院等级评审指南（2020年版）》。

（二）研讨、咨询会议内容

1.标准及指南的解读；

2.历次评审过程中发现的容易犯错地方及各类不符合项汇总解

读；

3.历次评审中各机构迎检工作经验汇总；

4.资料准备工作要点；

5.迎检时需要注意的事项；

6.评审方法简介。

（三）现场模拟评审指导内容

1.各专业专家到基层单位现场具体指导；

2.对标准理解与掌握、资料准备情况、亮点与不足、如何努力

与改进、如何迎检作出指导、评估和建议；

3.提供指导与评估结论供基层单位参考。

二、研讨、咨询及模拟评审方式

（一）研讨、咨询会议及现场模拟评审指导可单独选择研讨、

咨询会议或单独选择现场模拟评审指导，也可选择研讨、咨询会议

及现场模拟评审指导一并进行。

（二）研讨、咨询会议可直接深入到区、县或基层医疗卫生机

构，进行各区、县或全院（中心）的全员指导与交流。

（三）指导与交流会后可直接或择期进入现场指导。

（四）可一个机构单独举办，也可几个机构联合同时培训。

（五）可介绍到创建工作优良并已通过等级评审的乡镇卫生院

和社区卫生服务中心参观学习。

（注：培训地点及培训所需设备均由机构提供。）

三、参加研讨、咨询会议及现场模拟评审指导人员

（一）各区县卫生健康委相关职能部门人员；

（二）各基层医疗机构全部工作人员。

四、研讨、咨询会议及现场模拟评审指导时间

2022年4月1日~9月30日之间任何时间。每个机构培训指导3天

左右。

五、研讨、咨询会议及现场模拟评审指导费用

（一）收费标准：按三种类别（形式）收费。

1.研讨、咨询会议+现场模拟评审指导：

（1）单一机构举办：33800元（包括：研讨、咨询会议费和现

场指导服务费、专家的餐饮费、住宿费及交通费，以及协会管理费

和税费、资料费及工作人员补助等）；

（2）同区（县）多机构联合举办，每个机构27000元。

2.现场全院全员研讨、咨询会议：

（1）单一机构：25000元（包括：研讨、咨询会议费、专家的

餐饮费、住宿费及交通费，以及协会管理费和税费、资料费及工作

人员补助等）；

（2）同区（县）多机构联合：每个机构21000元；

3.现场指导：

（1）单一机构：25000元（包括：指导费、专家的餐饮费、住

宿费及交通费，以及协会管理费和税费及工作人员补助等）；

（2）同区（县）多机构联合：每个机构21000元；

（二）优惠条件：

协会单位会员（已缴纳会费者），优惠10%。

（三）协会账户：

1.开户行：交通银行九龙坡区支行

2.户名：重庆市社区与农村卫生协会

3.账户：500113032018010001321

六、报名方式

（一）以机构名义报名，报名表须加盖机构公章；

（二）联系方式：

1.重庆市社区与农村卫生协会秘书处；

2.联系地址：沙坪坝区汉渝路173号行政楼三楼；

3.联系人及电话：

邓 宁：65751206、18580861876

李嘉佳：65481473、17318489768

赵华聪：13068304203

李倩倩：15123034517

4.电子邮箱：cqcsa@163.com。

附件：2022年等级评审等级评审研讨、咨询会议报名表

重庆市社区与农村卫生协会

2022 年 3 月 4 日

抄送：重庆市卫生健康委员会基层处、科教处

重庆市社区与农村卫生协会办公室 2022年3月4号印

- 6 -

附件

2022年等级评审研讨、咨询会议报名表

单位名称
税务识

别号

单位负责人 电话 联系人 电话

协会单位会员
是

否□

是否已

缴纳会费

是

否

历年会费

缴纳情况

是否欠费？

年限（已交打“√”，未交打“Χ”）

2019 2020 2021 2022

计划研讨时间 参加研讨人数 研讨地点

研讨方式

单独开展

联合开展

联合单位名称：（1）

（2）

（3）

注：1.联合报名的单位须分别填写报名表；

2.报名表须在“单位名称”处加盖公章；

3.机构报名时间须在确定研讨时间之前至少10天。

	重庆市社区与农村卫生协会关于
	举办“基层医疗卫生机构等级评审研讨、咨询会议及现场模拟评审指导”的通知